
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

14. schůze Rady městské části Praha 1, dne 23.04.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard 

Bureš, Ing. Ivana Antalová, Ing. Michal Müller 

    

Dále byli přítomni: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

a v zastoupení nepřítomného tajemníka Úřadu MČ Praha 1  

Mgr. Ing. Františka Dvořáka 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

(přítomna od 13:52 hod.) 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (současně i jako 

místopředseda Kontrolního výboru ZMČ P1) 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1  

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

do 14:47 hod.) 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 
 

Ověřovatel:  Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 11. schůze RMČ P1 ze dne 26.03.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek 8 hlasy jejích přítomných členů/členek, 1 nehlasoval/a. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

ThDr. Kateřina Klasnová: 

• požádala o stažení bodu „Žádost společnosti DíkyČau s.r.o. o povolení propagační akce 

seriálu Bridgeton v Nosticově zahradě dne 01.05.2024“ z Programu 

 

Členům/členkám RMČ P1 byl před jednáním rozdán upravený bod „Dodatek č. 1 ke smlouvě  

č. 2023/0050 „Smlouvě o poskytování služby ASPI“ a byla rozdána doplněná příloha k bodu 

„Tuzemská pracovní cesta do partnerského města Jeseník v termínu 17.05. až 19.05.2024“. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2. Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 

za rok 2023 

3. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 

4. Tuzemská pracovní cesta do partnerského města Jeseník v termínu 17.05. až 19.05.2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

5. Žádost společnosti Marlene Film Production, s.r.o. o pronájem pozemku za účelem 

parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech 

6. Projekt Komplexní péče o seniory v Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského v Praze 

7. Poskytnutí daru pro BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým  

dětem, z. s. 

8. Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast 

zdravotnictví pro rok 2024 – oblast A“ 

9. Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast 

zdravotnictví pro rok 2024 – oblast B“ 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0050 „Smlouvě o poskytování služby ASPI“ 

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0723 „PROXIO – rozvoj agendového systému“ 

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0880 „Koncept pro budoucí portál občana MČ Praha 1“ 

13. Uzavření smlouvy „IDM – podpora včetně maintenace“ 

14. Žádost o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti v bytovém domě  

Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

15. Žádost o výměnu obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

16. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

17. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce  

„Černá 10 – dům s malometrážními byty“ realizovanou jako otevřené podlimitní řízení dle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

18. Výběr dodavatele „Černá 10 – dům s malometrážními byty – autorský dozor“ 

19. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Černá 10 – dům 

s malometrážními byty – TDS“ 

20. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě Michalská 511/6 (Havelská 3), 

k. ú. Staré Město, Praha 1 – podnájem 

21. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 803, k. ú. Staré Město, 

Kozí 12, Praha 1 

22. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním 

podlaží ve dvoře domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, Praha 1 

23. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

24. Vyhodnocení záměru na pronájem jednotky 809/1 v domě č. p. 809, k. ú. Staré Město, 

Anežská 6, Praha 1 

25. Žádost o souhlas s postoupením nájemní smlouvy a změnu doby nájmu u nebytového 

prostoru v domě č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8),  

Praha 1 

26. Žádost o rozšíření nájemní smlouvy – nebytový prostor v domě č. p. 968, k. ú. Nové Město, 

U Půjčovny 5, Praha 1 

27. Zrušení části usnesení číslo UR23_0977 ze dne 22.08.2023 a záměr na pronájem nebytové 

jednotky číslo 585/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 585, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 2 (Žitná 31), Praha 1 

28. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

16.04.2024 

29. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

30. Dopisy Radě MČ Praha 1 

31. Různé 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

Pořad schůze: 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 019, 020, 021, 022, 023 a 024 uvedená 

v příloze  tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 25.04.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 019 – Na základě žádosti se navyšuje rozpočet u dotace určené na realizaci části 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2024 ve školách a školských zařízeních 

– ÚZ 138 u příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 MŠ Revoluční a ZŠ Brána jazyků 

s rozšířenou výukou matematiky. 

Doklad č. 020 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky v rámci ORJ 0417 – 

Školství na úhradu nákladů na opravy po havárii vody v budově Vila Oáza v Janově nad Nisou 

č. p. 464. Událost byla nahlášena Generali ČP a.s. – č. škodní události 8927462. 

Doklad č. 021 – Na základě žádosti se přesouvají investiční prostředky v rámci ORJ 0820 – 

Nákup nemovitostí a technické zhodnocení na rozpočtovou položku 5137 – Drobný 

dlouhodobý hmotný majetek a rozpočtovou položku 6122 – Stroje, přístroje a zařízení z důvodu 

správného zařazení pořízeného majetku při opravách placených z ekonomické činnosti. 

Náklady na pořízení majetku jsou z rozpočtu MČ Praha 1 (hlavní činnost) do ekonomické 

činnosti refundovány. 

Doklad č. 022 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0322 ze dne 26.03.2024, kterým bylo schváleno vyhlášení nadlimitního zadávacího 

řízení k veřejné zakázce „Investice do rozšíření provozního datového pole MČ P1“ 

Doklad č. 023 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0359 ze dne 26.03.2024, kterým bylo schváleno zahájení realizace veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce s názvem „Chodníkový program – ulice Ve Smečkách 1-33“. 

Doklad č. 024 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0403 ze dne 09.04.2024, kterým byl schválen záměr na Stavební úpravy ŠvP a ŠJ 

Čestice 8, 387 19. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0438. 

 

2. Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 za rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, že byly sestaveny účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 za rok 2023, dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky  

č. 410/2009 Sb. (v rozsahu: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o pohybu 

dlouhodobého majetku, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích  

a inventarizační zpráva) 

1. mateřských škol 

2. školních jídelen 

3. škol v přírodě a školních jídelen 

4. základních škol 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

5. Střediska sociálních služeb, Praha 1, Dlouhá 23 

6. Nemocnice Na Františku, Praha 1, Na Františku 8 

2) schvaluje účetní závěrky sestavené k 31.12.2023 dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1. MŠ Hellichova, která je tvořena přílohami č. 1 - 7 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.2. MŠ Letenská, která je tvořena přílohami č. 8 - 14 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.3. MŠ Masná, která je tvořena přílohami č. 15 - 21 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.4. MŠ Národní se zaměřením na ranou péči, která je tvořena přílohami č. 22 - 28 tohoto 

usnesení uloženými v OVO 

2.5. MŠ Opletalova, která je tvořena přílohami č. 29 - 35 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.6. MŠ Pštrossova, která je tvořena přílohami č. 36 - 42 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.7. MŠ Revoluční, která je tvořena přílohami č. 43 - 49 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.8. ŠJ Jindřišská, která je tvořena přílohami č. 50 - 56 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.9. ŠJ Karmelitská, která je tvořena přílohami č. 57 - 63 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.10. ŠJ Uhelný trh, která je tvořena přílohami č. 64 - 70 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.11. ŠJ Vojtěšská, která je tvořena přílohami č. 71 - 77 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.12. ŠJ Zlatnická, která je tvořena přílohami č. 78 - 84 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.13. ŠvP a ŠJ Čestice, která je tvořena přílohami č. 85 - 91 tohoto usnesení uloženými v 

OVO 

2.14. ŠvP a ŠJ Janov nad Nisou, která je tvořena přílohami č. 92 - 98 tohoto usnesení 

uloženými v OVO 

2.15. Malostranská ZŠ, která je tvořena přílohami č. 99 - 105 tohoto usnesení uloženými  

v OVO 

2.16. ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky, která je tvořena přílohami č. 106 - 

112 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.17. ZŠ J. Gutha-Jarkovského, která je tvořena přílohami č. 113 - 119 tohoto usnesení 

uloženými v OVO 

2.18. ZŠ nám. Curieových, která je tvořena přílohami č. 120 - 126 tohoto usnesení uloženými 

v OVO 

2.19. ZŠ Vodičkova, která je tvořena přílohami č. 127 - 133 tohoto usnesení uloženými  

v OVO 

2.20. Střediska sociálních služeb, Praha 1, Dlouhá 23, která je tvořena přílohami č. 134 - 140 

tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.21. Nemocnice Na Františku, Praha 1, Na Františku 8, která je tvořena přílohami č. 141 - 

147 tohoto usnesení uloženými v OVO 

3) bere na vědomí výsledky hospodaření školských příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 za rok 2023 a jejich vypořádání s rozpočtem zřizovatele dle příloh č. 148 – 166 

tohoto usnesení 

4) schvaluje rozdělení hospodářských výsledků doplňkových činností školských 

příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 za rok 2023 do peněžních fondů dle bodu 

3 tohoto usnesení 

5) ukládá dle bodů 2 a 4 tohoto usnesení informovat ředitele školských příspěvkových 

organizací 

5.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

06.05.2024. 

6) bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb, 

Dlouhá 23, Praha 1 za rok 2023 dle přílohy č. 167 tohoto usnesení 

7) schvaluje, že nevyčerpaný provozní příspěvek roku 2023 příspěvkové organizace Středisko 

sociálních služeb, Dlouhá 23, Praha 1 ve výši 520 371,11 Kč  bude meziročně přesunut ke 

spotřebě do roku 2024 z důvodu částečného pokrytí ztráty z roku 2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

8) ukládá dle bodů 2 a 7 tohoto usnesení informovat ředitelku příspěvkové organizace 

8.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSV. Termín: 06.05.2024. 

9) bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku,  

Na Františku 8, Praha 1 za rok 2023 a jejich vypořádání s rozpočtem zřizovatele dle přílohy  

č. 168 tohoto usnesení 

10) schvaluje rozdělení hospodářského výsledku doplňkové činnosti příspěvkové organizace 

Nemocnice Na Františku, Na Františku 8, Praha 1 za rok 2023 do peněžních fondů dle bodu 

9 tohoto usnesení 

11) ukládá dle bodů 2 a 10 tohoto usnesení informovat ředitele příspěvkové organizace  

11.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru OZDR. Termín: 06.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0439. 

3. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1. rezignaci MUDr. Evy Fürstové na funkci členky Komise pro zdravotnictví a Nemocnici 

Na Františku k datu 11.04.2024 

2. rezignaci Bc. Barbory Filkornové na funkci tajemnice Komise pro výchovu a vzdělávání 

k datu 30.04.2024 

2) jmenuje Kateřinu Soustružníkovou tajemnicí Komise pro výchovu a vzdělávání k datu 

01.05.2024 

Diskuse: 

Paní starostka požádala, na základě diskuse s předsedkyní klubu Piráti a občané Prahy 1, doplnit 

do bodu 2) RMČ P1 jmenuje Mgr. Janu Sobotkovou, LL.M. místopředsedkyní Komise pro 

zdravotnictví a Nemocnici Na Františku (za rezignující MUDr. Fürstovou, která byla 

jmenována RMČ P1 místopředsedkyní – opraveno v bodě 1.1. usnesení. Nejedná se tudíž o 

rezignaci na funkci členky, ale „místopředsedkyně“). 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0440. 

 

4. Tuzemská pracovní cesta do partnerského města Jeseník v termínu 17.05. až 

19.05.2024 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje tuzemskou pracovní cestu do partnerského města Jeseník v termínu 17.05. až 

19.05.2024 včetně seznamu účastníků (David Bodeček – 1. místostarosta MČ Praha 1, Tomáš 

Heres – místostarosta MČ Praha 1, Michal Müller – člen Rady MČ Praha 1, Giancarlo 

Lamberti – předseda Finančního výboru ZMČ Praha 1, předseda Komise kultury a sportu RMČ 

Praha 1) uvedených v příloze tohoto usnesení 

2) ukládá organizačně zajistit pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů. Termín: 17.05.2024. 

3) ukládá finančně zajistit pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 17.05.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Bez diskuse: 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0441. 

 

5. Žádost společnosti Marlene Film Production, s.r.o. o pronájem pozemku za účelem 

parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Marlene Film Production, s.r.o., Rybná 52/6, Praha 1, 

110 00, IČO: 03107647, o pronájem pozemku za účelem parkování filmové techniky ve 

Vrchlického sadech ve dnech 07.05., 16.05., 26.05.2024  

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 1000 m2 společnosti Marlene Film Production, s.r.o., Rybná 52/6, Praha 1, 110 00, 

IČO: 03107647, za účelem parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech ve dnech 

07.05., 16.05., 26.05.2024, za  nájemné 20 Kč/m2/den 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 03.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0442. 

 

6. Projekt Komplexní péče o seniory v Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského v Praze 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, že v rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2024 je v ORJ 0515 (zdravotnictví) 

schválena položka 5223 – provozní příspěvek ve výši 800.000 Kč na realizaci projektu 

Komplexní péče o seniory v Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

2) schvaluje uvolnění částky 800.000 Kč z rozpočtu MČ Praha 1 Nemocnici Milosrdných sester 

sv. Karla Boromejského v Praze, IČ 73634085, se sídlem Vlašská 336/36, Praha 1, formou 

platebního poukazu 

2.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru OZDR. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

Usnesení bylo doplněno o nový bod 3) – RMČ P1 

3. ukládá zajistit proces dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 (původně 2.1) Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru OZDR. Termín: 

31.05.2024. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0443. 

 

7. Poskytnutí daru pro BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým 

dětem, z. s. 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost organizace BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají 

odloženým dětem, z. s., se sídlem Pod Oborou 88, 104 00, Praha 10 – Hájek, IČ: 27006891, 

o peněžitý dar na zřízení a provoz nového babyboxu v pražském Podolí ze dne 22.01.2024 

2) bere na vědomí stanovisko Komise pro zdravotnictví a NNF ze dne 21.03.2024  

s doporučením podpořit projekt dle bodu 1) tohoto usnesení  částkou 50.000 Kč 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

3) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 rozpočtové opatření v souladu s body 1) a 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres navrhl usnesení upravit takto (předkladatel se s touto úpravou ztotožnil): 

1) bere na vědomí žádost organizace BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají 

odloženým dětem, z. s., se sídlem Pod Oborou 88, 104 00, Praha 10 – Hájek, IČ: 27006891, 

o peněžitý dar na zřízení a provoz nového babyboxu v pražském Podolí ze dne 22.01.2024 

2) bere na vědomí stanovisko Komise pro zdravotnictví a NNF ze dne 21.03.2024  

s doporučením podpořit projekt dle bodu 1) tohoto usnesení  částkou 50.000 Kč 

3) schvaluje poskytnutí peněžitého daru na zřízení a provoz nového babyboxu v pražském 

Podolí, pro organizaci BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem,  

z. s., se sídlem Pod Oborou 88, 104 00, Praha 10 – Hájek, IČ: 27006891, ve výši 50.000 Kč 

4) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 rozpočtové opatření v souladu s body 1) – 3) tohoto 

usnesení 

4.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.04.2024. 

5) ukládá za podmínky splnění bodu 4) usnesení a schválení rozpočtového opatření, podepsat 

darovací smlouvu dle bodu 3) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu, vyjma Mgr. Bodečka, který vyjádřil přání zřídit BABYBOX na území Prahy 1. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0444. 

 

8. Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast 

zdravotnictví pro rok 2024 – oblast A“ 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí závěry hodnotící komise ze dne 11.04.2024 o přidělení finančních 

prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 s názvem Oblast zdravotnictví pro rok 

2024 

2) schvaluje přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast 

zdravotnictví pro rok 2024 – oblast A“ v celkové výši 530.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

3) ukládá podepsat a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přílohy 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.08.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0445. 

 

9. Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast 

zdravotnictví pro rok 2024 – oblast B“ 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí závěry hodnotící komise ze dne 11.04.2024 o přidělení finančních 

prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1 s názvem Oblast zdravotnictví  

pro rok 2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit rozdělení finančních prostředků v rámci 

dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast zdravotnictví pro rok 2024 – oblast B“ v celkové 

výši 400.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení přidělení finančních prostředků  

v rámci dotačního programu MČ Praha 1 „Oblast zdravotnictví pro rok 2024 – oblast B“ dle 

bodu 2) tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Michal Müller, člen RMČ P1. Termín: 21.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0446. 

 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0050 „Smlouvě o poskytování služby ASPI“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí se zněním Dodatku č. 2023/0050/D1 ke smlouvě č. 2023/0050 uzavřené dne 

27.02.2023 na změnu formy licencování přístupů k právní službě ASPI 

2) ukládá uzavřít dodatek smlouvy s dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 06.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0447. 

 

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0723 „PROXIO – rozvoj agendového systému“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí se zněním Dodatku č. 2023/0723/D1 ke smlouvě č. 2023/0723 uzavřené dne 

07.07.2023 na prodloužení termínu plnění smlouvy do 31.12.2024 

2) ukládá uzavřít dodatek smlouvy s dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 06.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0448. 

 

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0880 „Koncept pro budoucí portál občana MČ  

Praha 1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí se zněním Dodatku č. 2023/0880/D1 ke smlouvě č. 2023/0880 uzavřené dne 

02.11.2023 na úpravu harmonogramu 

2) ukládá uzavřít dodatek smlouvy s dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 06.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0449. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

13. Uzavření smlouvy „IDM – podpora včetně maintenace“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s uzavřením smlouvy s výhradním dodavatelem společností YOUR SYSTEM spol. 

s r.o., se sídlem Praha 4 – Chodov, Türkova 2319/5b, PSČ 14900, IČO: 00174939 na službu 

technické a konzultační podpory systému IDM včetně maintenance na období 36 měsíců za 

cenu 945.000 Kč bez DPH bez DPH. 

2) ukládá uzavřít smlouvu s dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení  

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 06.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0450. 

 

14. Žádost o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti v bytovém domě  

Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 211 v bytovém 

domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale hlášen Vodičkova 681/18, Praha 1, a to ke dni 

předcházejícímu dni uzavření nové smlouvy na byt ze sociální rezervy. 

2) ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0451. 

 

15. Žádost o výměnu obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 410 v domě 

č. p. 594, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxx,  

nar. xxxx, trvale bytem Bartolomějská 305/3, Praha 1, a to ke dni předcházejícímu dni 

uzavření nové smlouvy na obytnou místnost č. 105. 

2) schvaluje uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 105 v domě č. p. 594, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem 

Bartolomějská 305/3, Praha 1, a to na dobu určitou do 30.06.2025, nájemné 80 Kč/m2/měsíc. 

3) ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 410 dle bodu  

1) tohoto usnesení a podepsat smlouvu o užívání obytné místnosti č. 105 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0452. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

16. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1. uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 309 v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, 

Ve Smečkách 26, s paní xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale hlášenou Vodičkova 681/18, 

110 00 Praha 1, a to na dobu určitou do 31.03.2025, nájemné 80 Kč/m2/měsíc. 

1.2. uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 302 v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město, 

Ve Smečkách 26, s panem xxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem Vězeňská 913/8,  

110 00 Praha 1, a to na dobu určitou do 31.03.2025, nájemné 80 Kč/m2/měsíc. 

2) ukládá podepsat smlouvy o užívání obytné místnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0453. 

 

17. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Černá 10 – dům s malometrážními byty“ realizovanou jako otevřené podlimitní 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o posouzení a hodnocení nabídek k zadávacímu řízení na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Černá 10 – dům s malometrážními byty“  

realizované jako otevřené podlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou tohoto usnesení  uloženou 

v OVO 

2) rozhodla přidělit veřejnou zakázku „Černá 10 – dům s malometrážními byty“ společnosti:  

KONSIT a.s. 

Půlkruhová 786/20, 160 00  Praha 6 

IČO: 18630197 

Nabídková cena: 41.897.796,62 Kč bez DPH 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 31.05.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0454. 

 

18. Výběr dodavatele „Černá 10 – dům s malometrážními byty – autorský dozor“ 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody k realizaci veřejné zakázky „Černá 10 – dům s malometrážními 

byty – autorský dozor“ 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Černá 10 – dům s malometrážními byty – autorský 

dozor“ společnosti: 

CASUA, spol. s r.o., Křižíkova 682/34a, Praha 8, IČO: 44846908, DIČ: CZ44846908 

Hodinová sazba 1.500 Kč bude čerpána do maximální výše 1.000.000 Kč bez DPH 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 28.05.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0455. 

 

19. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Černá 10 – 

dům s malometrážními byty – TDS“ 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody vedoucí k realizaci akce „Černá 10 – dům s malometrážními byty 

– TDS“ 

2) rozhodla o zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem  

„Černá 10 – dům s malometrážními byty – TDS“ v souladu s Pravidly pro zadávání 

veřejných zakázek Městskou částí Praha 1  

3) ukládá zahájit realizaci akce „Černá 10 – dům s malometrážními byty – TDS“  

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0456. 

 

20. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě Michalská 511/6 (Havelská 3), 

k. ú. Staré Město, Praha 1 – podnájem 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje podnájem o výměře 273 m2 pro Miroslava Bláhu, IČ xxxxxxxx v části nebytové 

jednotky číslo 511/101 (o výměře 312,9 m2) v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu 

č. p. 511, k. ú. Staré Město, Michalská 6 (Havelská 3), Praha 1, nájemce: VÍNO BLATEL, 

a.s., IČ 47917709, účel nájmu: vinárna a denní bar (Slovácká vícha – Blatnička) bez provozu 

hracích přístrojů (automatů), prodej vína přes ulici, denní bar „Blatnice“, prodej lihovin, 

tiskovin, tabákových výrobků a prodej upomínkových předmětů vycházejících z tradic 

našich zemí a prodej textilního zboží a to po dobu trvání nájemní smlouvy 

2) ukládá podepsat dodatek v souladu s bodem 1) tohoto usnesení  

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0457. 

 

21. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 803, k. ú. Staré 

Město, Kozí 12, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 23/2-3/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 803/103 a části nebytové jednotky číslo 803/101 v přízemí 

a suterénu domu č. p. 803, k. ú. Staré Město, Kozí 12, Praha 1, které jsou od 31.08.2022 

volné 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona číslo 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 803/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu, výměra cca 20,2 m2 a části nebytové jednotky číslo 803/101 v 1. podzemním 

podlaží téhož domu, výměra 11,4 m2, pro: KOZEL FABRICA s.r.o., nájemné ve výši  

10.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci  

s finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal do bodu 2) usnesení doplnit účel nájmu: administrativní pracovna 

a IČ: 19433549, které z navrženého usnesení nedopatřením vypadly. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0458. 

 

22. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním 

podlaží ve dvoře domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 12/2-3/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu č. p. 777, 

k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, Praha 1, která je od 01.10.2021 volná 

2) rozhodla záměr poř. č. 11/2-3/2024/Z na pronájem nebytové jednotky číslo 777/103  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, Praha 1, 

nevyhodnotit 

3) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, 

Václavské náměstí, Praha 1, výměra 56,2 m2, kolaudovaný stav: prodejna  

s nepotravinářským zbožím, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení 

4) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 50.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

5) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

6) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 10.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0459. 

 

23. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 18/3-4/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 2061/921, výměra cca 12 m2, 1. nadzemní podlaží domu 

č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, která je od 01.06.2023 

volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36 odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 2061/921, výměra 

cca 12 m2, 1. nadzemní podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21  

(Lannova 8), Praha 1, pro: Vladimír Kubita, nar. xxxx, bytem xxxxxxx xxxxxx, xxxxx x, 

účel nájmu: garáž, nájemné ve výši 3.200 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0460. 

 

24. Vyhodnocení záměru na pronájem jednotky 809/1 v domě č. p. 809, k. ú. Staré Město, 

Anežská 6, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 19/3-4/2024/Z na 

pronájem jednotky číslo 809/1 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 809, k. ú. Staré Město, 

Anežská 6, Praha 1, která je od 01.09.2022 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem jednotky číslo 809/1 v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 809, k. ú. Staré Město, Anežská 6, Praha 1, výměra 110,6 m2, pro: MERO s.r.o.,  

IČ: 27607640, účel nájmu: kancelář, nájemné ve výši 19.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraného zajistit ve spolupráci  

s finančním výborem vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 24.05.2024. 

Diskuse: 

V názvu bodu a usnesení byla opravena písařská chyba v adrese Anežská 8, správně má být 

Anežská 6. 

Pro přijetí opraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0461. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

25. Žádost o souhlas s postoupením nájemní smlouvy a změnu doby nájmu u nebytového 

prostoru v domě č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8),  

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytové jednotky číslo 764/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 764 k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1, 

GLOBE VISION, s.r.o., IČ: 27125840, o postoupení nájemní smlouvy a změnu doby nájmu 

(stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 31.05.2024) 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na postoupení nájemní 

smlouvy a změnu doby nájmu (stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 31.05.2024): 

č. p. 764, k. ú. Nové Město, Jungmannovo náměstí 4 (28. října 8), Praha 1 

nebytová jednotka číslo 764/102 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra 51,6 m2, současný 

nájemce (postupitel) GLOBE VISION, s.r.o., IČ: 27125840, pro AVB Capital s.r.o., 

IČ: 60742933 (postupník), účel nájmu: prodejna luxusní značkové obuvi, kabelek, tašek, 

značkové kosmetiky, módních oděvů a designových doplňků pro domácnost, v návaznosti 

na prodávané módní značky, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení a za nájemné, které bude minimálně ve výši stanovené znaleckým posudkem, avšak 

ne méně než je stávající nájemné 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 06.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0462. 

 

26. Žádost o rozšíření nájemní smlouvy – nebytový prostor v domě č. p. 968, k. ú. Nové 

Město, U Půjčovny 5, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytového prostoru v domě č. p. 968,  

k. ú. Nové Město, U Půjčovny 5, Praha 1, o rozšíření nájemní smlouvy 

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na rozšíření nájemní smlouvy 

o dalšího nájemce: 

č. p. 968, k. ú. Nové Město, U Půjčovny 5, Praha 1 

nebytová jednotka číslo 968/103 v domě v 1. nadzemním podlaží, výměra 118,1 m2, účel 

nájmu: zubní ordinace a laboratoř, a to o dalšího nájemce, paní MUDr. et MUDr. Veroniku 

Husákovou, nar. xxxx, nájemní smlouva na dobu neurčitou, a to za podmínky navýšení 

nájemného na částku ve výši 160 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 03.05.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0463. 

 

27. Zrušení části usnesení číslo UR23_0977 ze dne 22.08.2023 – nebytová jednotka číslo 

585/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 585, k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 2 

(Žitná 31), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší část usnesení číslo UR23_0977 ze dne 22.08.2023 – bod 2. a 3. 

2) ukládá informovat žadatele a ve spolupráci s finančním odborem zajistit vrácení kauce 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS 

3) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 585/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 585, k. ú. Nové Město, Ve 

Smečkách 2 (Žitná 31), Praha 1, výměra cca 29 m2, na základě kolaudačního plánu z r. 1941 

nebytový prostor určen k užívání jako krám, poslední využití: sklad – archiv, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených  

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

4) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 10.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

5) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

• účel nájmu pouze v souladu s kolaudovaným stavem 

6) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 10.05.2024. 

Diskuse: 

Na základě jednání o možnosti pronájmu nebytových prostor v této lokalitě pro neziskovou 

organizaci Místní místním, která žádala Radu MČ Praha 1 o vhodné prostory pro kancelář, bylo 

navrženo z usnesení vyškrtnout body 3), 4), 5) a 6) a z názvu bodu vyškrtnout text: záměr na 

pronájem s tím, že pokud budou tyto prostory vhodné, bude záměr na jejich pronájem vypsán 

samostatně. Dále bylo doplněno, že se jedná o zrušení části usnesení. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0464. 

 

28. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

16.04.2024 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními ze 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 16.04.2024. 

 Úkoly 3 z usnesení č. UZ24_0184 – č. UZ24_0202 – „Novace zřizovacích listin 

příspěvkových organizací“ – informovat ředitelky a ředitele příspěvkových organizací MŠ, 

ZŠ, ŠJ a ŠvP o schválení novace zřizovacích listin těchto příspěvkových organizací,  

s účinností od 01.01.2025 – splní Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. 

odboru školství. Termín: 15.05.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ24_0207 „Převod kamerových stanovišť Městského kamerového 

systému včetně kompletního technického vybavení do majetku Hlavního města Prahy“ – 

účetně a majetkově zabezpečit bezúplatné předání majetku (převod kamerových stanovišť 

„Městského kamerového systému“, včetně kompletního technického vybavení do majetku 

Hlavního města Prahy) – splní Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 

31.08.2024. 

Členům RMČ Praha 1 byly dle kompetencí, nebo pokud byli přímo interpelováni,  přiděleny 

k řešení dotazy a interpelace vznesené na 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 (ve všech 

případech je lhůta na odpověď 16.05.2024): 

- Štěpán Kuchta (občan MČ Praha 1; interpelace ve věci provozů restauračních předzahrádek 

umísťovaných pod okny bytů a hluku v centru Prahy) – odpoví Ing. Karel Grabein 

Procházka, člen RMČ P1 

- Milada Švandová (občanka MČ Praha 1; interpelace ve věci řešení problematiky 

bezdomovectví) – odpoví Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1 

- Mgr. Josef Hlinka (v plné moci vystoupil JUDr. Jiří Macner, PhD., LL.M., advokát,  

v zastoupení společnosti Václavské náměstí 39, s.r.o., spoluvlastníka předmětné 

nemovitosti; interpelace týkající se hospodaření MČ Praha 1 a správy majetku, konkrétně ve 

věci veřejné zakázky na opravu fasády nemovitosti Václavské náměstí 821/39, Praha 1) – 

odpoví Richard Bureš, člen RMČ P1 

- RNDr. Jana Příhodová (občanka MČ Praha 1; interpelace s doplňujícími dotazy z oblasti 

sociálních služeb a umísťování klientů do zařízení DPS) – odpoví Ing. Ivana Antalová, 

členka RMČ P1 

- Bc. Emilija Rónová (občanka MČ Praha 1; interpelace s dotazy ohledně bezbariérových 

restauračních předzahrádek, ohledně bezbariérového zpřístupnění Muzea Medy Mládkové  

a ve věci zlepšení přístupnosti do kulturních prostor Malostranské besedy (zrekonstruované 

výstavní podkroví je handicapovaným nepřístupné) – odpoví Martin Motl, předseda 

Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a dotační programy, 

Ing. Petr Hejma, člen ZMČ P1 a Petr Burgr, člen ZMČ P1 
- Milada Švandová (občanka MČ Praha 1; interpelace s dotazy na zeleň v městské části  

Praha 1, zušlechtění některých náměstí na Starém Městě, nevhodné umístění kontejnerů na 

odpadky na Kozím či Petrském náměstí, nedostatku veřejných toalet a vysokých poplatcích 

za jejich použití) – odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1 

- Valerie Clare Talacková (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se podané 

žádosti skupiny investorů na hlavní město Praha ve věci změny územního plánu pro náměstí 

Miloše Formana ze současného využití "veřejné prostranství" na "všeobecně smíšené") – 

odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

- Mgr. Petr Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem na přidělení bytů 

"politickým asistentům") – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace směřovaná na  

ThDr. Kateřinu Klasnovou, místostarostku a Martina Motla, předsedu Výboru pro 

participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a dotační programy, s dotazy na 

publikování komentářů v Malostranských novinách) – odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, 

místostarostka MČ P1 a Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor a dotační programy 
- Martin Motl (člen Zastupitelstva MČ Praha 1 a místopředseda Kontrolního výboru; 

interpelace ve věci realizace veřejné zakázky – akce „Ples MČ Praha 1“ dne 12.04.2024 

v Paláci Žofín, která byla schválena Radou MČ Praha 1, usnesením č. UR24_0152 ze dne 

13.02.2024 + cateringové služby schválené usnesením Rady MČ Praha 1 č. UR24_0276 dne 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

11.03.2024, a se žádostí o odpovědi na položené dotazy) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 

- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace směřovaná na  

Mgr. Davida Bodečka, 1. místostarostu, se žádostí o vysvětlení jeho postoje ve věci snahy 

developera prosadit, aby část náměstí Miloše Formana před hotelem InterContinental byla 

zastavěna komerční budovou) – odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ 

P1 
- PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci stavu veřejného 

prostranství na Slovanském ostrově, které spíše připomíná parkoviště a s dotazem na příjmy 

městské části Praha 1 z tohoto parkování) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ 

P1 
- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace směřovaná na  

ThDr. Kateřinu Klasnovou, místostostarostku a Martina Motla, předsedu Výboru pro 

participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a dotační programy, ve věci náměstí 

Miloše Formana před hotelem InterContinental a zajištění splnění slibu, že toto náměstí 

zůstane nezastavěno - respektování přijatých usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1) – odpoví 

ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1 a Martin Motl, předseda Výboru pro 

participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a dotační programy 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0465. 

 

29. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové RMČ P1 vzali na vědomí, že všechny termínově vyplývající úkoly uložené Radou MČ 

P1 byly splněny.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

30. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od J. Vitvara 

RMČ P1 obdržela dopis od restaurátora J. Vitvara s nabídkou odprodeje repliky sochy Štědrosti 

z Kuksu, která je dlouhodobě umístěna na rohu Dlouhé a Rámové ulice a se žádostí o její trvalé 

umístění 

Odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 15.05.2024. 

- dopis od Josefa Ludvíčka 

RMČ P1 obdržela dopis od Josefa Ludvíčka, předsedy Komise pro bezpečnost a prevenci 

kriminality, s přijatými usneseními s doporučeními Radě MČ Praha 1 ve věci činění kroků  

k efektivnímu potírání rušení nočního klidu v centru Prahy, včetně monitorování, 

vyhodnocování a realizování opatření vedoucí k snížení míry a počtu protiprávních jednání na 

plochách veřejné zeleně 

Rada MČ Praha 1 vzala dopis na vědomí. 

- dopis od Bc. Miroslava Stejskala 

RMČ P1 obdržela dopis od Bc. Miroslava Stejskala, ředitele Obvodního ředitelství MP  

Praha 1, se žádostí o přidělení bytu strážníkovi xxxxxxx xxxxxxxxxx, který je u MP hl. m. 

Prahy zaměstnán od ledna 2003, s tím, že tento dopis byl adresován paní starostce Mgr. Terezii 

Radoměřské a bude se jím zabývat odbor technické a majetkové správy. 

Rada MČ Praha 1 vzala dopis na vědomí. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

- dopis od Ing. Filipa Dvořáka 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Filipa Dvořáka, předsedy Komise pro územní rozvoj a veřejný 

prostor, adresovaný Mgr. Terezii Radoměřské, starostce MČ Praha 1, Ing. Karlu Grabein 

Procházkovi, členovi Rady MČ Praha 1 a Mgr. Ing. Františku Dvořákovi, tajemníkovi Úřadu 

MČ Praha 1, s návrhem na setkání nad problematikou při projednávání záměrů výstavby 

(povolovací proces v rámci veřejné správy, který se dotýká více odborů Úřadu MČ Praha 1), 

spojenými s obdobím provádění stavby s cílem minimalizace dopadů této činnosti na okolí 

staveniště. 

Rada MČ Praha 1 vzala dopis na vědomí. 

- dopis od Ing. Karla Taberyho 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Karla Taberyho, předsedy Komise pro investice, s informací  

o účasti členů komise na jednáních a se žádostí o výměnu některých členů, neboť díky jejich 

opakované neúčasti je komise z 50 % jednání neusnášeníschopná. 

Odpoví nebo materiál do Rady MČ P1 předloží Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ 

P1. Termín: 17.05.2024. 

- dopis od Martina Motla 

RMČ P1 obdržela dopis od Martina Motla, předsedy Výboru pro participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 s usneseními výboru, přijatými na 

svém 13. jednání dne 21.03.2024, s doporučeními Radě MČ Praha 1 vyplývajícími z přijatých 

usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0180 a UZ24_0181 ze dne 12.03.2024 (školní 

participační rozpočet a participační rozpočet MČ Praha 1). 

Rada MČ Praha 1 vzala dopis na vědomí. 

- dopis od xxxxxxxxx xxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxxxxxxx xxxxxx se žádostí o znovu projednání jeho případu – 

zrušení udělené smluvní pokuty za nedodržení termínu rekonstrukce bytu na adrese  

Skořepka 423/1, Praha 1 a revokaci usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0027 ze dne 

26.01.2023. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 22.05.2024. 

- dopis od Ing. Mgr. Akad. Arch. Adama Slabého 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Mgr. Akad. Arch. Adama Slabého ze společnosti 

Slabyarchitects s.r.o. se žádostí o pronájem nebytové jednotky č. 106 v domě č. p. 426,  

k. ú. Malá Strana, Újezd 26, Praha 1, včetně rekonstrukce a propojení této jednotky se sousední 

nebytovou jednotkou č. 105, kterou má pronajatou. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 22.05.2024. 

- dopis od Ing. Viléma Hampela 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxx xxxxxx xxxxxxx, občana MČ Praha 1, s kritikou a reakcí na 

informaci o revitalizaci horní části Václavského náměstí, která započne 29. června 2024. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 22.05.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0466. 

 

31. Různé 

Paní starostka Mgr. Radoměřská: 

- na základě dotazu Ing. Antalové požádala JUDr. Dětského, aby zkontroloval zřizovací listiny 

příspěvkových organizací MČ P1, zda mají oprávněnost žádat dotaci a doporučit na příští 

schůzi rady jakou cestou zavázat příspěvkové organizace k tomu, že pokud žádají o určitou 

dotaci, kde je spoluúčast, tak aby o tom byla MČ P1 minimálně informována, zejména pokud 

je to nad rámec jejich rozpočtu. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi na vědomí jednu písemnou informaci: 

- Seznam objednávek a veřejných zakázek 1. kategorie OTI za 1. čtvrtletí 2024 

Paní starostka požádala, aby OTI (odbor technicko-investiční) doplnil předloženou tabulku  

o informace, kdy byly veřejné zakázky nad 200 tis. Kč zadány (zda před přijetím nových 

Pravidel o zadávání veřejných zakázek, nebo po jejich přijetí), a zda zadání těchto veřejných 

zakázek bylo projednáno Radou MČ P1. 

 

 

 

 

 

14. schůze Rady MČ Praha 1 dne 23.04.2024 

začala v 13:12 hod. a skončila v 14:45 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

1. místostarosta  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Mgr. David Bodeček  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 26.04.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 
 

 

 
 


